
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-5-6-7  
Séance du vendredi 17 mai 2013 
 
 

CONSTRUCTION NEUVE, RÉNOVATION OU EXTENSION DE BÂTIMENTS 
EXISTANTS 

DANS LE CADRE DU PLAN DE MODERNISATION DES BÂTIMENTS D'ELEVAGE 
PMBE 

C244  DÉVELOPPEMENT RURAL  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  le rapport au budget primitif 2005 n° 2005/1-6°/06 du 10 décembre 2004 relatif à 
l’agriculture, 

VU   le rapport DM1 2005 n° 2005/III – 6è/13 du 24 juin 2005 relatif au positionnement 
du Département concernant le « Plan Bâtiment » Etat, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG 2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
-  décide d'accorder aux cinq exploitations agricoles ci-dessous, un total de subvention de 

73 071,15 € (aide surplafond d’intégration paysagère incluse) pour la construction, la 
rénovation ou l’extension de bâtiments dans le cadre du Plan de Modernisation des 
Bâtiments d’Elevage (PMBE), selon la répartition suivante : 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130517-0000011454-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 21/05/2013
Réception par le Prefet : 21/05/2013
Publication : 24/05/2013



2/3 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Aide 
bâtiment 

Aide 
intégration 
paysagère 

Montant de la 
subvention 

DRU04081 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL DU BLOCHMONT à LUTTER 
Extension du bâtiment d'élevage bovin et de la fumière couverte 

Montant du projet : 199 737,64 € 
Cofinancement : 

ETAT: 9 446,50 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 436,27 €

UNION EUROPEENNE (FEADER): 31 754,63 €
 

8 516,00 6 355,87 14 871,87 

DRU04090 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL DU TILLEUL TRAUBACH  LE BAS 
Construction bâtiment VL, salle traite et une partie stockage 
fourrage 

Montant du projet : 438 766,87 € 
Cofinancement : 

ETAT : NEANT
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 172,56 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 24 523,32 €

10 593,00 5 757,78 16 350,78 

DRU04080 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL MUNSCH à OBERBRUCK 
Construction bâtiment d'élevage bovin avec fumière couverte 

Montant du projet : 247 184,70 € 
Cofinancement : 

ETAT: 12 259,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 690,07 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 23 070,21 €
AGENCE DE L’EAU RHIN MEUSE (AERM) : 11 527,70 €

11 497,00 3 883,14 15 380,14 

DRU04089 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL DU GEISSBERG à BIEDERTHAL 
Construction bâtiment d'élevage bovin avec stockage de fourrage 
(M. FERNEX) 

Montant du projet : 253 368,65 € 
Cofinancement : 

ETAT: 14 720,83 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 5 836,59 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 32 228,74 €

5 000,00 6 6671,32 11 671,32 

DRU04088 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC SCHOTT à BREITENBACH 
Construction bâtiment VL et stockage fourrage 

Montant du projet : 451 647,50 € 
Cofinancement : 

ETAT : 15 725,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 398,51 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 22 195,55 €
AGENCE DE L’EAU RHIN MEUSE (AERM) :10 279,20 €

10 341,67 4 455,37 14 797,04 

 

 
 

Total 73 071,15 



3/3 

 
Ces subventions sont versées à l’Agence de Service et de Paiement (ASP) au 
Programme C244 Chapitre 204 Fonction 74 Nature 204182, qui est chargée du paiement 
auprès des exploitants agricoles mentionnés ci-dessus. 

 

 
 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 
 
 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 17 MAI 2013 

 
 

Développement rural (Inv) 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Aide 
bâtiment 

Aide 
intégration 
paysagère 

Montant de la 
subvention 

DRU04081 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL DU BLOCHMONT à LUTTER 
Extension du bâtiment d'élevage bovin et de la fumière couverte 

Montant du projet : 199 737,64 € 
Cofinancement : 

ETAT: 9 446,50 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 436,27 €

UNION EUROPEENNE (FEADER): 31 754,63 €
 

8 516,00 6 355,87 14 871,87 

DRU04090 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL DU TILLEUL TRAUBACH  LE BAS 
Construction bâtiment VL, salle traite et une partie stockage 
fourrage 

Montant du projet : 438 766,87 € 
Cofinancement : 

ETAT : NEANT
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 172,56 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 24 523,32 €

10 593,00 5 757,78 16 350,78 

DRU04080 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL MUNSCH à OBERBRUCK 
Construction bâtiment d'élevage bovin avec fumière couverte 

Montant du projet : 247 184,70 € 
Cofinancement : 

ETAT: 12 259,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 690,07 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 23 070,21 €
AGENCE DE L’EAU RHIN MEUSE (AERM) : 11 527,70

11 497,00 3 883,14 15 380,14 



DRU04089 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL DU GEISSBERG à BIEDERTHAL 
Construction bâtiment d'élevage bovin avec stockage de fourrage 
(M. FERNEX) 

Montant du projet : 253 368,65 € 
Cofinancement : 

ETAT: 14 720,83 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 5 836,59 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 32 228,74 €

5 000,00 6 6671,32 11 671,32 

DRU04088 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC SCHOTT à BREITENBACH 
Construction bâtiment VL et stockage fourrage 

Montant du projet : 451 647,50 € 
Cofinancement : 

ETAT : 15 725,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 398,51 €

UNION EUROPEENNE (FEADER) : 22 195,55 €
AGENCE DE L’EAU RHIN MEUSE (AERM) :10 279,20

10 341,67 4 455,37 14 797,04 

 

 
 

Total 73 071,15


